
 
ACTA Nº 7 

ACTA Nº 7 DE EJECUCION DE RECURSO DE ALZADA, Y NUEVA CORRECCION DEL PRIMER 

EJERCICIO DE LA FASE DE OPOSICION, POR PARTE DEL ORGANO DE SELECCIÓN 

CORRESPONDIENTE A LA CONVOCATORIA PARA LA COBERTURA DE 3 PLAZAS DE OPERARIO, 

PUESTO DE TRABAJO DE OPERARIO DE INSTALACIONES, MEDIANTE EL SISTEMA DE 

CONCURSO-OPOSICION LIBRE PARA EL AYUNTAMIENTO DE ALCORCON, ENCUADRADA EN LA 

ESCALA DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, SUBESCALA SERVICIOS ESPECIALES, CLASE OFICIOS 

En Alcorcón, siendo las 12:00  horas del día 26 de Marzo de 2025, en la Sala de Reuniones de la 

Concejalía de Juventud, Diversidad, Innovación Tecnológica y Deportes (Avda. de Los Cantos nº 

28, Alcorcón 28922), se reúnen los miembros asistentes del Órgano de Selección 

correspondiente a la convocatoria para la cobertura de 3 PLAZAS DE OPERARIO, PUESTO DE 

TRABAJO DE OPERARIO DE INSTALACIONES. 

 ASISTENTES 

PRESIDENTE: 

D. Angel Francisco Ruiz de Miguel 

VOCALES: 

Vocal.1. Eusebio Gómez García.  

Vocal.2. Juan Francisco arroyo Carrascosa. 

Vocal.3. Mercedes Felipe Vicente. 

SECRETARIA: 

Dña. Rebeca Vanesa Gómez Martínez. 

 

La sesión tiene por objeto: 

1. Dar cuenta a los miembros del tribunal de la resolución de fecha 21/03/25, del Concejal de 

Recursos Humanos y Atención Ciudadana, sobre el Recurso de Azada interpuesto por D. 

Pedro Alfonso González Alfonso, contra el Acta nº 4, del procedimiento. 

2. De acuerdo al Pto. 2º de la parte resolutiva del decreto, proceder a la corrección y 

puntuación del examen correspondiente al primer ejercicio de la fase de oposición. 

 

Por parte del Presidente del órgano de selección, se da cuenta de la resolución del 

Recurso de Alzada, de fecha 21/03/25, del Concejal de Recursos Humanos y Atención Ciudadana, 

sobre el Recurso de Azada interpuesto por D. Pedro Alfonso González Alfonso, contra el Acta nº 

4, del procedimiento, el cual resuelve estimar dicho Recurso, y por tanto, anular las preguntas 

nº 4 y 19 del primer ejercicio de la fase de oposición, sustituyendo las preguntas anuladas por la 

segunda y tercera de las de reserva (preguntas nº 32 y 33), de acuerdo al Pto 1º de la parte 

resolutiva. 

 



 
 

A continuación, y de acuerdo al Pto. 2º de la parte resolutiva del decreto, se procede a 

la nueva corrección del primer ejercicio de la fase de oposición, considerando la sustitución de 

la pregunta nº 4 por la segunda pregunta de reserva (Nº 32) y la sustitución de la pregunta nº 

19 por la tercera pregunta de reserva (Nº 33). 

Una vez finalizada la corrección de los ejercicios, el resultado de la nueva puntuación del 

primer ejercicio de la fase de concurso es la siguiente: 

POR EL CUPO DE DISCAPACIDAD: 

Nº SOBRE BIEN MAL N.C. RESULTADO   APELLIDOS NOMBRE DNI 

21 12 6 12 9,6 NO APTO COSTA MARIA LAURA ***0246** 

4 21 5 4 19 APTO MORALES LOZANO RICARDO ***3962** 

64 15 15 0 9 NO APTO RODRIGUEZ SANCHEZ SERGIO ***4523** 

3 13 13 4 7,8 NO APTO SERRANO IZQUIERDO MARIA ELISA  ***4081** 

 

POR EL CUPO GENERAL: 

Nº SOBRE BIEN MAL N.C. RESULTADO   APELLIDOS NOMBRE DNI 

2 14 10 6 10 NO APTO ALCÓN SANCHEZ EVA ***3443** 

65 13 17 0 6,2 NO APTO ALGUACIL SANCHEZ SERGIO MIGUEL ***3859** 

16 20 9 1 16,4 APTO ALVAREZ GUITART AMPARO ***5157** 

60 21 8 1 17,8 APTO ALVAREZ RODRIGUEZ RAQUEL ***5820** 

39 13 9 8 9,4 NO APTO ANDRES SALVADOR RODRIGO ***3237** 

1 18 12 0 13,2 NO APTO ARANDA LOPEZ ROBERTO ***3593** 

61 20 10 0 16 APTO ARANDA LOPEZ SUSANA ***0434** 

40 13 14 3 7,4 NO APTO AREVALO JIMENEZ LOURDES ***5009** 

67 23 7 0 20,2 APTO AVILA CARRETERO JOSE MARIA ***7190** 

68 17 8 5 13,8 NO APTO BACHO CARMONA MONTSERRAT ***2305** 

24 19 7 4 16,2 APTO BAJO AYUSO CESAR ***1731** 

66 17 8 5 13,8 NO APTO BENARDINO CONEJERO  JOSE ANGEL ***3703** 

19 19 8 3 15,8 APTO BENITEZ RODRIGUEZ JUAN MARTIN ***1882** 

45 13 15 2 7 NO APTO BENITO CABALLERO MARIA ANTONIA ***2899** 

26 17 13 0 11,8 NO APTO BONILLA BELLÓN MARIO ***5147** 

25 14 6 10 11,6 NO APTO BONILLA FERNANDEZ SERGIO ***2953** 

17 14 14 2 8,4 NO APTO CAÑAS ISABEL JUAN CARLOS ***7994** 

18 15 13 2 9,8 NO APTO CHICIUDEAN MIHAI IOAN ***6472** 

62 18 6 5 15,6 APTO CIPITRIA JIMENEZ SILVIA ***3009** 

63 13 8 9 9,8 NO APTO CIPITRIA JIMENEZ SARA ***3008** 

36 21 8 1 17,8 APTO CUESTA DE LA MATA JOSE ***3266** 

58 16 3 11 14,8 NO APTO FERNANDEZ MOYA MARIA ANGELES ***8093** 

23 15 10 5 11 NO APTO FRAILE GONZALEZ JAVIER ***2792** 

27 19 8 3 15,8 APTO GARCÍA FERNANDEZ  DAVID ***5883** 

32 23 5 2 21 APTO GARCIA LOPEZ HUMBERTO ***3647** 



 
37 16 10 4 12 NO APTO GARCIA MARTIN ANGEL JESUS ***4555** 

69 15 13 2 9,8 NO APTO GARCIA MORENO  RAQUEL ***3395** 

44 14 11 5 9,6 NO APTO GOMEZ LEBRON  MARINA ***8490** 

15 20 7 3 17,2 APTO GONZALEZ ALFONSO PEDRO ALFONSO ***0209** 

71 17 12 1 12,2 NO APTO GONZALEZ CLEMENTE DAVID ***3806** 

38 16 9 5 12,4 NO APTO GRANADO LOPEZ MAXIMILIANO ***9005** 

5 14 15 1 8 NO APTO GUERRA MENOR MARIA DE LOS ANGELES ***2960** 

47 17 6 7 14,6 NO APTO GUTIERREZ JIMENEZ ALICIA ***5417** 

33 9 10 11 5 NO APTO GUTIERREZ RAMOS FRANCISCA ***5970** 

55 16 10 4 12 NO APTO HUETE DELGADO JOSE MARIA ***2300** 

6 14 12 4 9,2 NO APTO LLORENTE MUÑOZ JUAN CARLOS ***0092** 

20 15 15 0 9 NO APTO LOPEZ COLLADO RUBEN ***3458** 

34 15 10 5 11 NO APTO LOPEZ POYO  MARIA DEL CARMEN ***9415** 

7 16 12 2 11,2 NO APTO LUELMO SERRA MANUEL ***4563** 

8 11 15 4 5 NO APTO MACARRO GONZALEZ JESUS ***0091** 

9 19 10 1 15 APTO MALPICA PANCORBO ANTONIO ***2239** 

12 10 19 1 2,4 NO APTO MARTIN ALCANTARA FRANCISCO ***0029** 

76 14 14 2 8,4 NO APTO MARTINEZ GARCIA JUAN RAMON ***0903** 

41 19 10 1 15 APTO MENCIA MARTÍN  ISRAEL ***0969** 

49 11 8 11 7,8 NO APTO MENDOZA CABALLERO BARBARA PIEDAD ***0788** 

50 11 11 8 6,6 NO APTO MINGUEZ LOPEZ ANA MERCEDES ***2793** 

28 14 8 8 10,8 NO APTO MORA VILLANUEVA ANICETO ***8845** 

48 15 0 15 15 APTO MORCILLO SIERRA ROSA MARIA ***0394** 

22 18 11 1 13,6 NO APTO MOYA PEREZ  JOSE ANTONIO ***3372** 

35 19 9 2 15,4 APTO MUÑOZ TUREGANO  NOELIA ***7421** 

31 15 14 1 9,4 NO APTO ORTIN GAMEZ ISRAEL ***0045** 

14 14 16 0 7,6 NO APTO ORTIZ ALMAGRO IGNACIO ***6584** 

75 21 6 3 18,6 APTO PALACIOS RICO ZORAIDA ***6531** 

51 19 11 0 14,6 NO APTO PARRA CUADRADO MIGUEL ANGEL ***0314** 

70 16 9 5 12,4 NO APTO PASTOR DOMINGUEZ DAVID ***0286** 

52 19 10 1 15 APTO PEREZ GARCIA LUIS ANGEL ***4256** 

46 22 4 4 20,4 APTO POZANCO PEREZ LUIS ***2559** 

30 16 11 3 11,6 NO APTO POZON COGOLLUDO DAVID ***3727** 

11 21 7 2 18,2 APTO POZUELO AGUILLE  DIANA ***5543** 

10 13 16 1 6,6 NO APTO PRIETO NIETO  IRENE ***6196** 

13 18 12 0 13,2 NO APTO PULIDO CAMOS SARA ***6198** 

53 17 7 6 14,2 NO APTO RAMIREZ PEDREJON  SUSANA ***3112** 

54 18 7 5 15,2 APTO REQUENA PATRON FRANCISCO JOSÉ ***2882** 

59 22 5 3 20 APTO RIVILLA PEÑASCO JAVIER ***5237** 

29 16 8 6 12,8 NO APTO ROLDAN SANTOS JOSE GUZMAN ***1958** 

73 17 13 0 11,8 NO APTO RUBIO ORTIZ LUIS JAVIER ***3127** 

57 18 8 4 14,8 NO APTO SANCHEZ VERGARA  OSCAR ***9759** 

42 16 10 4 12 NO APTO SANTIAGO SEPULVEDA IVAN ***0597** 



 
74 13 6 11 10,6 NO APTO SERRANO IZQUIERDO MARIA VICTORIA ***5223** 

56 13 9 8 9,4 NO APTO TOVAR SANZ MARIA DEL CARMEN ***3916** 

43 8 10 12 4 NO APTO TUREGANO PARRA ALEJANDRO ***4205** 

72 11 10 9 7 NO APTO TUREGANO PARRA RUBEN ***4205** 

 

Conforme a la PUNTUACION FINAL anterior, obtenida, los miembros del tribunal 

proponen por unanimidad, 

 

PRIMERO.- Declarar aptos a los siguientes aspirantes, al haber obtenido una calificación 

igual o superior a 15 puntos en el primer ejercicio de la fase de concurso, a los siguientes: 

POR EL CUPO DE DISCAPACIADAD: 

Nº 
SOBRE BIEN MAL N.C. RESULTADO APELLIDOS NOMBRE DNI 

4 21 5 4 19 MORALES LOZANO RICARDO ***3962** 

 

POR EL CUPO GENERAL: 

Nº 
SOBRE BIEN MAL N.C. RESULTADO APELLIDOS NOMBRE DNI 

9 19 10 1 15 MALPICA PANCORBO ANTONIO ***2239** 

11 21 7 2 18,2 POZUELO AGUILLE  DIANA ***5543** 

15 20 7 3 17,2 GONZALEZ ALFONSO PEDRO ALFONSO ***0209** 

16 20 9 1 16,4 ALVAREZ GUITART AMPARO ***5157** 

19 19 8 3 15,8 BENITEZ RODRIGUEZ JUAN MARTIN ***1882** 

24 19 7 4 16,2 BAJO AYUSO CESAR ***1731** 

27 19 8 3 15,8 GARCÍA FERNANDEZ  DAVID ***5883** 

32 23 5 2 21 GARCIA LOPEZ HUMBERTO ***3647** 

35 19 9 2 15,4 MUÑOZ TUREGANO  NOELIA ***7421** 

36 21 8 1 17,8 CUESTA DE LA MATA JOSE ***3266** 

41 19 10 1 15 MENCIA MARTÍN  ISRAEL ***0969** 

46 22 4 4 20,4 POZANCO PEREZ LUIS ***2559** 

48 15 0 15 15 MORCILLO SIERRA ROSA MARIA ***0394** 

52 19 10 1 15 PEREZ GARCIA LUIS ANGEL ***4256** 

54 18 7 5 15,2 REQUENA PATRON FRANCISCO JOSÉ ***2882** 

59 22 5 3 20 RIVILLA PEÑASCO JAVIER ***5237** 

60 21 8 1 17,8 ALVAREZ RODRIGUEZ RAQUEL ***5820** 

61 20 10 0 16 ARANDA LOPEZ SUSANA ***0434** 

62 18 6 5 15,6 CIPITRIA JIMENEZ SILVIA ***3009** 

67 23 7 0 20,2 AVILA CARRETERO JOSE MARIA ***7190** 

75 21 6 3 18,6 PALACIOS RICO ZORAIDA ***6531** 

 



 
SEGUNDO.-  Convocatoria a segundo ejercicio de la fase de oposición de las nuevas 

personas aspirantes siguientes: 

  

RESULTADO APELLIDOS NOMBRE DNI 

15 MALPICA PANCORBO ANTONIO ***2239** 

17,2 GONZALEZ ALFONSO PEDRO ALFONSO ***0209** 

16,4 ALVAREZ GUITART AMPARO ***5157** 

15,8 BENITEZ RODRIGUEZ JUAN MARTIN ***1882** 

15,8 GARCÍA FERNANDEZ  DAVID ***5883** 

15,4 MUÑOZ TUREGANO  NOELIA ***7421** 

15 MENCIA MARTÍN  ISRAEL ***0969** 

15 PEREZ GARCIA LUIS ANGEL ***4256** 

15,2 REQUENA PATRON FRANCISCO JOSÉ ***2882** 

16 ARANDA LOPEZ SUSANA ***0434** 

15,6 CIPITRIA JIMENEZ SILVIA ***3009** 

 

Estableciendo las bases de la convocatoria que al segundo ejercicio tan solo pueden optar 

aquellas personas aspirantes que hayan superado el primer ejercicio, por haber obtenido una 

puntuación de 15 o más puntos, se convoca a las nuevas personas aspirantes que han obtenido al 

menos esa puntuación para la realización del SUPUESTO PRÁCTICO relacionado con el temario 

específico que figura como Anexo I de las bases (que será propuesto por el Órgano de Selección en 

el momento de realización de la prueba) el día para el 8 de abril de 2025 a las 10:00 horas en la sala 

de formación del Polideportivo los Cantos, quedando convocado el Tribunal 45 minutos antes en ese 

mismo lugar, para la preparación del ejercicio. 

Siendo las 13:20 horas, se levanta la sesión por el Sr. Presidente, levantándose la 

presente acta en los términos previstos en el artículo 18 de la Ley 40/2015 de 1 de octubre, de 

Régimen Jurídico del Sector Público, que será firmada en prueba de conformidad, de todo lo 

cual, como Secretaria del Tribunal, doy pública fe. 

              LA SECRETARIA                                          VºBº EL PRESIDENTE      
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